令和５年１１月１日

各 位

 ネッツトヨタ甲斐株式会社

サービス（整備）工賃の値上げについて（１２月１日より）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。

さて、当社ではお客様への負担を最大限抑制するため、１５年以上にわたりサービス（整備）工賃の値上げを
見送ってまいりました。

しかし、度重なる原材料の値上げや物価高の影響により人件費などのコストが増大し、企業努力だけでは吸収
しきれない状況となり、これ以上サービス（整備）工賃を据え置きながら品質を維持することは非常に厳しいと
の結論となりました。

つきましては、１２月１日よりサービス（整備）工賃変更に伴い商品の価格変更をさせていただきます。
今後も企業努力を行ないながら、安全・安心で質の高いサービスを継続し、お客様にご満足いただけるよう努

めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

■値上げ一覧■
１．サービス（整備）工賃単価（１時間当たり） ９００円値上げ（７,５００円 → ８,４００円）
 サービス（整備）の工賃を上げることとなるため、原則として全てのサービス（整備）商品が値上がります。
 ただし、今回はサービス工賃の値上がりで材料費等の値上げではありませんので、一律で請求金額が値上ると
いうことではありません。
■値上イメージ（１時間の整備作業の場合）                （消費税）

●値上げ前 工賃７,５００円 ＋ 材料費３,０００円＝合計 １０,５００円×１．１＝１１,５００円
              工賃のみ ９００円 値上げ         （消費税）
 ●値上げ後 工賃８,４００円 ＋ 材料費３,０００円＝合計 １１,４００円×１．１＝１２,５４０円

２．主な商品の値上額（１０％税込）

商品名 区分 現在の価格 新価格 値上額
車検（例）
※車種・重量税率・保険料率などに

より異なります

コンパクト ７３,６４０円〜 ７８,２４０円〜 ４,６００円〜
ミディアム ８４,７００円〜 ８９,８００円〜 ５,１００円〜

ラージ １０５,８６０円〜 １１１,３６０円〜 ５,５００円〜

１２か月点検（オイル交換は別途）
乗用車 ９,９００円〜 １０,４５０円〜 ５５０円〜
ＲＶ車 １２,１００円〜 １２,６５０円〜 ５５０円〜

マイレージ
（あんしん基本点検オイル交換付き）

乗用車 ５,９８０円 ７,４８０円 １,５００円
ＲＶ車 ７,９１０円 ８．９１０円 １,０００円